ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:          /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Triệu Sơn, ngày         tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Tuyển dụng công chức Chỉ huy trƣởng Ban chỉ huy Quân sự xã năm 2021

 Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ

về công chức xã, phường, thị trấn;

 Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

 Căn cứ Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 16344/UBND-THKH ngày

19/10/2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch tuyển dụng Chỉ huy

trưởng Quân sự cấp xã thuộc huyện Triệu Sơn;

 Thực hiện Kế hoạch số 5526/KH-UBND ngày 05/10/2021 của UBND

huyện Triệu Sơn về việc tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã trên địa bàn

huyện Triệu Sơn năm 2021; UBND huyện Triệu Sơn thông báo tuyển dụng công

chức Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã năm 2021 như sau:

 I. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

 - Chỉ tiêu tuyển dụng: 05 chỉ tiêu;

 - Vị trí tuyển dụng: Chỉ huy trưởng Quân sự các xã: Thọ Bình, Hợp

Thành, Xuân Thịnh, Dân Lực, Thọ Thế.

 II. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

  - Đảm bảo điều kiện tiêu chuẩn: Theo quy định tại Điều 8 Quy chế tuyển

dụng công chức xã, phường thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (ban hành kèm

theo Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh).

 - Đảm bảo điều kiện theo quy định của pháp luật chuyên ngành, gồm:

 + Thuộc nguồn quy hoạch chức danh đã được cấp có thẩm quyền phê

duyệt;  + Là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ cấp xã hoặc đảm bảo điều

kiện, tiêu chuẩn để bổ sung là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã sau khi được

tuyển dụng.  III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

 1. Hồ sơ dự tuyển công chức cấp xã (02 bộ) bao gồm:

 - Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu ban hành kèm theo Nghị định số

34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ;

2

  + Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền

trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

 + Bản sao giấy khai sinh;

 + Bản sao chụp các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu

của chức danh công chức dự tuyển (bỏ yêu cầu về chứng chỉ tin học đã được

quy định tại Điểm d Khoản 1 Điều 1 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày

06/11/2019 của Bộ Nội vụ và áp dụng tại Mục 2 Công văn số 3089/BNV-

CQĐP ngày 25/6/2021 của Bộ Nội vụ về tiêu chuẩn trình độ chuyên môn,

nghiệp vụ của công chức cấp xã);

 + Giấy chứng nhận sức khỏe do tổ chức y tế có thẩm quyền cấp trong thời

hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

 + Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng công chức

cấp xã (nếu có) được cơ quan nhà nước chứng thực;

Ngoài thành phần hồ sơ nêu trên phải bổ sung giấy tờ liên quan đến điều

kiện, tiêu chuẩn theo quy định của pháp luật chuyên ngành, gồm: Quy hoạch

chức danh được phê duyệt, quy hoạch hoặc kết quả chuẩn y Ban chấp hành

Đảng bộ cấp xã…

 2. Hồ sơ dự tuyển của ngƣời trúng tuyển công chức cấp xã là hồ sơ

trúng tuyển. Hồ sơ dự tuyển không phải trả lại cho người đăng ký dự tuyển và

không sử dụng để thi tuyển, xét tuyển công chức cấp xã lần sau.

 Mỗi thí sinh chỉ được nộp đăng ký dự tuyển vào 01 chức danh thuộc 01

đơn vị xã có nhu cầu tuyển dụng. Nếu thí sinh nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển vào

02 đơn vị xã trở lên sẽ không được dự tuyển.

  IV. PHƢƠNG THỨC TUYỂN DỤNG

 Xét tuyển và bổ nhiệm.

 V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ

TUYỂN

 1. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

 - Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 22/10/2021 đến hết ngày

22/11/2021, trong giờ hành chính các ngày làm việc.

 - Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Phòng Nội vụ, trụ sở UBND huyện Triệu Sơn,

phố Lê Lợi, thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

  2. Lệ phí xét tuyển: 500.000đ/thí sinh (Thực hiện theo quy định tại

Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài Chính, quy định

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch,

thăng hạng công chức, viên chức).

3

 VI. CÁC THÔNG TIN LIÊN QUAN ĐẾN QUÁ TRÌNH TUYỂN

DỤNG

 Hội đồng tuyển dụng sẽ đăng tải các thông tin liên quan đến kỳ xét tuyển

công chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự cấp xã đăng trên Cổng thông tin

điện tử huyện Triệu Sơn (http//www.trieuson.gov.vn) về nội dung ôn tập, địa

điểm thời gian tổ chức xét tuyển, đề nghị cá nhân có nhu cầu đăng ký dự tuyển

thường xuyên cập nhật để nắm bắt thông tin và thực hiện.

  Thông báo này được niêm yết tại trụ sở UBND huyện Triệu Sơn và trụ sở

UBND các xã, thị trấn; Trung tâm Văn hóa Thông tin, Thể thao và Du lịch

thông báo công khai trên sóng phát thanh của huyện; Ban biên tập website Triệu

Sơn đăng tải đầy đủ, kịp thời trên Cổng thông tin điện tử của huyện và đăng trên

Báo Thanh Hóa. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh mọi tổ

chức, cá nhân phản ánh trực tiếp về Phòng Nội vụ huyện Triệu Sơn để tổng hợp

báo cáo UBND huyện kịp thời xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (báo cáo);

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Báo Thanh Hóa (đăng tin);

- Trung tâm VH, TT, TT&DL (đưa tin);

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-21T13:52:36+0700

		2021-10-21T15:10:15+0700

		2021-10-21T15:10:28+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-21T15:11:04+0700